
Odůvodnění veřejné zakázky  Strana 1 (celkem 15) 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

s názvem 

„Vybavení pro simulační výuku na Anes.-resuscitační klinice 
III“ 

 

 

vyhotovené dle 

§ 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“) a 

v souladu s ust. §2 až § 7 vyhlášky č. 232/2012 Sb. (dále jen „vyhláška“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Odůvodnění veřejné zakázky  Strana 2 (celkem 15) 

 

 
PŘEDCHOZÍ ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ K OBDOBNÉ VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

Dne 9.1. 2014 byla vyhlášena veřejná zakázka Vybavení pro simulační výuku na Anes.-
resuscitační klinice. Předběžné oznámení bylo uveřejněno 3.12. 2013 (ev. číslo 7301020046950, 
evidenční číslo ve VVZ: 346950). Zakázka byla zrušena. 

 

Dne 20.3. 2014 byla vyhlášena veřejná zakázka Vybavení pro simulační výuku na Anes.-
resuscitační klinice II, Evidenční číslo ve VVZ: 483894. Předběžné oznámení veřejného 
zadavatele k zakázce nebylo uveřejněno v souladu s §86 odst.3 písm.d zákona. Předběžné 
oznámení bylo uveřejněno v rámci veřejné zakázky Vybavení pro simulační výuku na Anes.-
resuscitační klinice.  

 

U zakázky byly provedeny následující změny:  

-úprava předpokládané hodnoty: celé zakázky – 3500 000 Kč bez DPH (původní: 3 284 000), 
části I - 2000 000 Kč bez DPH (původní: 1916 000), část II - 1000 000 Kč bez DPH (původní: 
873 000) 

-úprava maximální ceny zakázky: části I - 2000 000 Kč bez DPH (původní: 2 047 217), část II - 
1000 000 Kč bez DPH (původní: 932 783), část III – 500 000 Kč bez DPH (původní: 520 000) 

-úprava technických podmínek: 

část I veřejné zakázky - Celotělový simulátor pacienta 

Původní technické podmínky Upravené technické podmínky 

akumulátory lze dobíjet po vyjmutí ze simulátoru i při 
ponechání v simulátoru akumulátory lze dobíjet  

Simulátor detekuje automaticky následující zásahy 
vyučovaných (studentů): hmatání pulsu, měření krevního 
tlaku, záklon hlavy, punkci hrudníku, zavedení cévky, 
vyšetření zorniček osvitem, stlačování hrudníku, defibrilaci, 
zahájení či ukončení měření krevního tlaku .  

Simulátor detekuje automaticky 
následující zásahy vyučovaných : 
hmatání pulsu, měření krevního 
tlaku, záklon hlavy,  vyšetření 
zorniček osvitem, stlačování 
hrudníku, defibrilaci, zahájení a 
ukončení měření krevního tlaku .  

část II veřejné zakázky: Simulátor dýchání pro pokročilou 
simulaci onemocnění dýchacího systému 

Simulátor má  simulaci měření saturace hemoglobinu 
kyslíkem (SatO2) a měření koncového CO2 na konci výdechu 
( end tidal CO2, etCO2) 

Simulátor má přídatné zařízení 
(umělý prst), který simuluje pulzní 
křivky a  saturaci hemoglobinu 
kyslíkem (SatO2), nebo se simulují 
pulzní křivky a SatO2 softwarově   



Odůvodnění veřejné zakázky  Strana 3 (celkem 15) 

Lze nastavit simulaci změn  SatO2 a etCO2 v závislosti na 
aktuální ventilaci nebo je nastavit manuálně Simulátor  generuje skutečný  

výdechový kysličník uhličitý ve 
výdechu (etCO2) nebo se simulují 
kapnografické křivky a etCO2 
softwarově ; Pulsní křiky , SatO2 , 
kapnografické křivky a etCO2 
skutečné nebo softwarově 
generované se automaticky mění v  
závislosti na ventilaci nebo je lze 
navíc manuálně nastavit 

 

Části II a III byly 25.4. 2014 zrušeny (§84 odst. 1 písm. e) zákona). 

 

Vybavení pro simulační výuku na Anes.-resuscitační klinice III – úpravy zadávacích podmínek: 

- zakázka obsahuje pouze 2 části:  

Část I: Simulátor dýchání pro pokročilou simulaci onemocnění dýchacího systému 

Část II: Audiovizuální technika pro simulační techniku 

 

-předpokládaná hodnota:  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky celkem:  1660 000,- Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota částí veřejné zakázky: 

Část I: 1 000 000,- Kč bez DPH  

Část II: 660 000,- Kč bez DPH 

 

-maximální cena veřejné zakázky:  

Část I: 1 000 000,- Kč bez DPH  

Část II: 660 000,- Kč bez DPH 



Odůvodnění veřejné zakázky  Strana 4 (celkem 15) 

1. ODŮVODNĚNÍ ÚČELNOSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY DLE §2 VYHLÁŠKY 

1.1 Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky, naplněny 

V rámci svého poslání zadavatel, kterým je Lékařská fakulta Masarykova univerzita, svobodně a 
samostatně uskutečňuje vzdělávací, vědeckou, výzkumnou, vývojovou a činnost doplňkovou v 
oblasti lékařství. Zadavatel potřebuje předmět veřejné zakázky k celkovému zkvalitnění a 
zefektivnění systému praktické pregraduální výuky v oblasti intenzivní péče zvláště akutních 
stavů ve všech klinických oborech medicíny. 
 

1.2 Popis předmětu veřejné zakázky 

Předmětem zakázky je dodávka - simulátoru dýchání pro pokročilou simulaci onemocnění 
dýchacího systému a audiovizuální techniky.. Simulátor s audiovizuální technikou, která 
bude doplňovat a propojovat simulační techniku (propojení simulátorů a místností, ve 
kterých bude probíhat simulace) umožní provádět ucelenou simulační výuku (zvláště nácvik 
provádění umělé plicní ventilace), která bude především spočívat v provádění předem 
připravených scénářů klinických situací samostatně studenty s následným rozborem.  

 

Předmět jednotlivých částí veřejné zakázky zahrnuje: 

Část I: Simulátor dýchání pro pokročilou simulaci onemocnění dýchacího systému 

Část II: Audiovizuální technika pro simulační techniku 

Další informace viz zadávací dokumentace a její přílohy.  

1.3 Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele 

 

Nákup simulátoru a audiovizuální techniky zásadním způsobem přispěje ke zkvalitnění, 
zefektivnění a modernizaci výukového procesu v oblasti intenzivní péče, který se již v 
současnosti neobejde bez zapojení nových technologií. Technologie simulací klinických situací 
interaktivním a virtuální způsobem představuje přístup, umožňující zdokonalování praktických 
dovedností a kompetencí všech studentů, a to bez rizika ohrožení pacientů. 

1.4 Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky 

Zadavatel předpokládá uzavření smlouvy v 3.kvartáru roku 2014 se zahájením plnění ihned po 
podpisu smlouvy, s dokončením do 60 dnů po podpisu smlouvy.  

1.5 Popis rizik, souvisejících s plněním veřejné zakázky, která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek 

Zadavatel stanovil zadávací podmínky tak, aby dal prostor pro podání nabídky, co možná 
nejširšímu okruhu dodavatelů, u kterých předpokládá, že budou schopni nejen podat kvalitní 
nabídku v jednotlivých částech veřejné zakázky, ale taktéž následně kvalitně a s odbornou péčí 
plnit smlouvu. Zadavatel tedy nepředpokládá rizika jako je např. snížená kvalita plnění nebo 
vynaložení dalších finančních nákladů. S ohledem na specifičnost předmětu plnění však 
zadavatel spatřuje riziko v možnosti obdržení menšího počtu nabídek a možného dalšího 
prodlení se zadáním zakázky. 



Odůvodnění veřejné zakázky  Strana 5 (celkem 15) 

 

2. ODŮVODNĚNÍ VYMEZENÍ OBCHODNÍCH PODMÍNEK DLE §4 VYHLÁŠKY 

2.1 Odůvodnění přiměřenosti požadavku na delší lhůtu splatnosti faktur než je 30 dnů od data 
vystavení faktury 
Zadavatel uvádí v obchodních podmínkách následující: 
 
Bod 4 návrhu smlouvy - IV. Platební podmínky 
 
4.3 Lhůta splatnosti faktury Prodávajícího je do 30 dnů ode dne následujícího po dni doručení 

faktury do sídla Kupujícího. Smluvní strany si sjednávají, že se § 1963 Občanského 
zákoníku pro úpravu splatnosti faktur nepoužije a bude nahrazen ujednáními této smlouvy. 
 

Zadavatel zvolil delší lhůtu pro splatnost faktury než 30 dnů od data vystavení daňového 
dokladu z důvodu administrativní a časové náročnosti vícestupňové finanční kontroly, která 
předchází platebnímu příkazu k úhradě daňového dokladu u zadavatele. 

2.2 Odůvodnění přiměřenosti požadavku na smluvní pokutu za prodlení dodavatele vyšší než 0,2 
% z předpokládané hodnoty veřejné zakázky za každý den prodlení, odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na smluvní pokutu za prodlení zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05% z dlužné 
částky za každý den prodlení 
Zadavatel uvádí v obchodních podmínkách následující: 
 
Bod 8 návrhu smlouvy - VIII. Smluvní pokuty a náhrady škody 
 
8.1 Pokud bude Prodávající se splněním dodávky Zboží v prodlení proti Termínu předání a 

převzetí dodávky sjednanému podle Smlouvy, je Kupující oprávněn účtovat Prodávajícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,10 % z Kupní ceny (bez DPH) za každý i započatý den prodlení. 

 
8.2 Pokud prodlení Prodávajícího se splněním dodávky Zboží proti Termínu předání a převzetí 

dodávky sjednanému dle Smlouvy přesáhne čtrnáct dnů, je Kupujícímu oprávněn 
Prodávajícímu účtovat ještě další smluvní pokutu ve výši 0,15% z Kupní ceny (bez DPH) za 
patnáctý a každý další i započatý den prodlení. 

 
8.3 Pokud Prodávající neodstraní reklamovanou vadu ve sjednané lhůtě, je Kupující oprávněn 

účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 2000,- Kč za každou reklamovanou vadu, u 
níž je Prodávající v prodlení, za každý den prodlení.  

8.4 Pokud bude Kupující v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu a neprokáže, že 
toto prodlení bylo způsobeno opožděným uvolněním prostředků státního rozpočtu, je 
Prodávající oprávněn účtovat Kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,10 % z dlužné částky za 
každý i započatý den prodlení. Úrok z prodlení dle tohoto odstavce se nepočítá z DPH, 
kterou Kupující odvede přímo na účet správce daně Prodávajícího dle článku 4.7 až 4.9 této 
smlouvy. 

8.5 Pokud Prodávající neodstraní poruchu Zboží vzniklou do pěti let po uplynutí záruční lhůty, 
popř. neprovede preventivní pozáruční servis na základě výzvy kupujícího dle čl. 7.3 
Smlouvy, ve lhůtě stanovené čl. 7.3 Smlouvy je Kupující oprávněn účtovat Prodávajícímu 



Odůvodnění veřejné zakázky  Strana 6 (celkem 15) 

smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za každou poruchu, s jejímž odstraněním je Prodávající 
v prodlení, za každý den prodlení. 

 
8.6 V případě nedodržení informační povinnosti čl. 4.6 této smlouvy je Prodávající povinen 

uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 20 % z výše této potenciálně nezaplacené daně (z 
částky, jakou Kupující ručí za potenciálně nezaplacenou daň dle § 109 odst. 1 písm. a) 
ZoDPH).  
 

8.7 Smluvní pokuty dle této smlouvy se hradí na základě faktur. Strana, která je povinná smluvní 
pokutu uhradit, tak musí učinit nejpozději do třiceti (30) dnů od dne obdržení  příslušné 
faktury. Stejná lhůta se vztahuje i na úhradu úroků z prodlení. 

 
8.8 Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Kupujícího na náhradu škody způsobené mu 

porušením povinnosti Prodávajícího, na niž se sankce vztahuje. Smluvní strany se dohodly, 
že pro uplatnění smluvní pokuty a nároku na náhradu škody vyplývající z porušení této 
smlouvy se nepoužije §2050 Občanského zákoníku . 

 
Zadavatel zvolil odstupňovanou výši pokuty tak, aby odpovídala míře porušení smlouvy ze 
strany dodavatele. Zadavatel vycházel při stanovení výše z dosavadních zkušeností s nákupy 
simulační techniky a AVT a z informací o obvyklých dodacích lhůtách v oboru. Při řádném 
postupu dodavatele by nemělo dojít k nutnosti uplatnění sankcí, ke zvýšeným sankcím by mělo 
dojít pouze při závažném porušení smlouvy. Zadavatel stanovil smluvní pokuty tak, aby 
efektivně motivovaly dodavatele k plnění svých závazků, ochránily zájmy veřejného zadavatele 
a zároveň odpovídaly přiměřeně jeho potřebám.  
 

2.3 Odůvodnění vymezení dalších obchodních podmínek stanovených zadavatelem ve vztahu 
k potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky.  
Zadavatel uvádí v obchodních podmínkách následující: 
 
Bod 3 návrhu smlouvy - III. Kupní cena 
 
3.1 Kupní cena je stanovena na základě nabídky Prodávajícího předložené v rámci zadávacího 

řízení jako cena maximální a nepřekročitelná pro dodávku vymezenou v čl. 2 Smlouvy a činí: 

     ,- Kč (slovy       korun českých) bez DPH 

     ,- Kč (slovy       korun českých) výše DPH 

     ,- Kč (slovy       korun českých) s DPH 

 
Pro část I veřejné zakázky je stanovena maximální cena:    1 000 000,- Kč bez DPH  
Pro část II veřejné zakázky je stanovena maximální cena:  660 000,- Kč bez DPH  
 
Zadavatel stanovil maximální cenu u jednotlivých částí z důvodu omezených finančních 
prostředků, určených na nákup předmětu jednotlivých částí veřejné zakázky. Výši maximální 
ceny u jednotlivých částí zadavatel stanovil s ohledem na finanční možnosti zadavatele, 
dosavadní zkušenosti při nákupu simulační a audiovizuální techniky a na aktuální informace o 
tržních cenách  v těchto oborech. 
 
 



Odůvodnění veřejné zakázky  Strana 7 (celkem 15) 

Bod 4 návrhu smlouvy - IV. Platební podmínky 
 
4.5 Faktura Prodávajícího musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu, formou  

a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., v platném znění, a zákonu č. 235/2004 Sb., 
v platném znění, a mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 odst. 1 občanského zákoníku. 
K faktuře bude dále přiložena příloha – Předávací protokol specifikovaný v čl. 5.5. Faktura 
musí obsahovat zejména: 

 označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo 
 identifikační údaje Kupujícího včetně DIČ 
 identifikační údaje Prodávajícího včetně DIČ,  
 náležitosti obchodní listiny 
 bankovní účet, na který má být provedena platba, který však musí být správcem 

daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 popis obsahu účetního dokladu 
 datum vystavení 
 datum uskutečnění zdanitelného plnění – dle bodu 5.6 Smlouvy 
 výši ceny bez daně celkem 
 sazbu daně 
 výši daně celkem zaokrouhlenou dle příslušných předpisů 
 cenu celkem včetně daně 
 podpis odpovědného osoby Prodávajícího 
 přílohy: 

-originál oboustranně podepsaného Předávacího protokolu specifikovaného v čl.5.7 

V případě, že faktura nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, bude Kupujícím 
vrácena k opravě bez proplacení. V takovém případě lhůta splatnosti počíná běžet znovu 
ode dne doručení opravené či nově vyhotovené faktury. Za nesplněnou náležitost faktury 
se považuje rovněž uvedení účtu, který není zveřejněn správcem daně ve smyslu § 109 
zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále také jen 
ZoDPH).  V tomto případě bude, dle volby Kupujícího, buď faktura vrácena bez 
proplacení, nebo zaplacena na jiný účet Prodávajícího, který je zveřejněn správcem daně 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 109 ZoDPH.   

 
4.6 Prodávající je povinen neprodleně písemnou formou informovat Kupujícího o jakékoli 

relevantní skutečnosti uvedené v § 109 odst. 1 písm. a), b) a c) ZoDPH, jež by mohla mít 
vztah k nezaplacení zdanitelného plnění dle výše uvedeného zákona. Kupující si v případě 
obdržení takovéto informace o skutečnostech uvedených § 109 odst. 1 písm. a), b) a c) 
ZoDPH vyhrazuje právo uhradit za Prodávajícího daň (dále jen DPH) ze zdanitelného 
plnění dle této Smlouvy přímo jeho příslušnému správci daně. V případě nedodržení 
informační povinnosti dle tohoto bodu je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní 
pokutu dle článku 8.6 této smlouvy.  

 
4.7 Smluvní strany berou na vědomí, že správce daně zveřejňuje ode dne 01. 04. 2013 

nespolehlivého plátce DPH v rejstříku nespolehlivých plátců DPH vedeném MF ČR a že 
Kupující, dle ZoDPH §109 odst. 3 ručí jako příjemce zdanitelného plnění k okamžiku jeho 
uskutečnění za nezaplacenou DPH z tohoto plnění.  

 
4.8 Pokud v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění je Prodávající zdanitelného plnění veden 

v rejstříku nespolehlivých plátců DPH, anebo nastane některá z jiných skutečností 



Odůvodnění veřejné zakázky  Strana 8 (celkem 15) 

rozhodných pro ručení Kupujícího, je Kupující oprávněn zaplatit Prodávajícímu pouze kupní 
cenu bez DPH a DPH odvést příslušnému správci daně dle platných právních předpisů. O 
provedené úhradě DPH správci daně bude Kupující Prodávajícího informovat kopií 
oznámení pro správce daně dle §109a) ZoDPH bez zbytečného odkladu. 

Zadavatel nastavil výše uvedené obchodní podmínky z důvodu nových povinností smluvních 
stran v obchodních vztazích k dani z přidané hodnoty vstupujících v platnost po  1.4. 2013 a 
zároveň zohlednil novou legislativní úpravu vyplývající v účinnosti zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku. Zadavatel zvolil obchodní podmínky takovým způsobem, aby dodavatel 
dbal svých povinností povinnosti dle § 109 zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění a zároveň 
snížil rizika zadavatele jako řádného hospodáře vyplývající z povinnosti ručit za nezaplacenou 
daň ve smyslu § 109 zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění. 
Bod 6 návrhu smlouvy - VI. Záruka 

6.4 Na záruční opravy nastoupí prodávající v místě instalace Zboží a to v pracovní dny v 
pracovní době nejpozději do 2. pracovního dne od doručení reklamace Kupujícího.  

6.5 Prodávající se dále zavazuje odstranit vadu a opravit Zboží a uhradit veškeré náklady s 
tím spojené, nejpozději: do 5 pracovních dnů od doručení reklamace. I v případech, kdy 
Prodávající reklamaci neuzná, je Prodávající povinen vadu odstranit - v takovém případě 
Prodávající písemně Kupujícího upozorní, že vzhledem k neuznání reklamace se bude domáhat 
úhrady nákladů na odstranění vady od Kupujícího. Pokud Prodávající reklamaci neuzná, bude 
oprávněnost reklamace ověřena znaleckým posudkem, který obstará Kupující. V případě, že 
reklamace bude tímto znaleckým posudkem označena jako oprávněná, ponese Prodávající i 
náklady na vyhotovení znaleckého posudku. Právo Kupujícího na bezplatné odstranění vady i v 
tomto případě vzniká dnem doručení reklamace Prodávajícímu. Prokáže-li se, že Kupující 
reklamoval neoprávněně, je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu prokazatelně a účelně 
vynaložené náklady na odstranění vady. 

6.6. Překročí-li doba pro odstranění vady lhůtu uvedenou v bodě 6.5, je Prodávající povinen 
poskytnout Kupujícímu po uplynutí uvedené lhůty až do odstranění vady bezplatně náhradní 
Zboží stejné nebo lepší kvality, náklady na dopravu, instalaci a odvoz  náhradního Zboží uhradí 
Prodávající. O odstranění reklamované vady sepíší prodávající a Kupující protokol, ve kterém 
potvrdí odstranění vady. O dobu, která uplynula mezi uplatněním reklamace a odstraněním 
vady, se záruční doba prodlužuje. Na částí Zboží, které byly v rámci záruky vyměněny za nové, 
počíná běžet nová 24 měsíční záruční doba ode dne podepsání protokolu o odstranění vady. 

 
Zadavatel stanovil podmínky odstraňování vad a poruch v době záruky s ohledem na dosavadní 
zkušenosti a praxi s fungováním simulátorů a AVT a především na vytíženost simulátorů a AVT 
ve výuce zadavatele. Nastavené podmínky odráží riziko obtíží a ohrožení těchto činností 
zadavatele při případné nefunkčnosti simulační a audiovizuální techniky. Delší provozní 
výpadky by mohly být zásadní důsledky na zajištění výuky.  

 
Bod 7 návrhu smlouvy - VII. Záruční a pozáruční servis 

Pro část I veřejné zakázky 



Odůvodnění veřejné zakázky  Strana 9 (celkem 15) 

7.1 Prodávající je povinen v průběhu záruční doby provádět bezplatně veškeré servisní úkony, 
jejichž provedením podmiňuje platnost záruky.  

 
7.2 Prodávající je povinen minimálně po dobu 6 let (u AVT: po dobu 2 let) ode dne uplynutí 

posledního dne záruční doby zabezpečit na výzvu Kupujícího za úplatu v ceně místně a čase 
obvyklé pozáruční servis. 
 

7.3 Prodávající je povinen provést preventivní pozáruční servis v termínu nejpozději  
do 5 pracovních dnů od písemné výzvy Kupujícího, nestanoví-li Kupující jinou lhůtu. 
S odstraňováním poruchy Zboží v době pozáručního servisu je Prodávající povinen započít 
nejpozději do 2.pracovního dne  po doručení požadavku Kupujícího na odstranění poruchy a 
poruchu odstranit nejpozději do 5 pracovních  dnů od výzvy Kupujícího, nestanoví-li 
Kupující lhůtu delší. 

 
Zadavatel stanovil podmínky záruky s ohledem na dosavadní zkušenosti z provozu simulační a 
audiovizuální techniky, jejich životnosti a na vytíženost ve výuce.  Zadavatel si zároveň vyhradil 
právo požadovat od dodavatele pozáruční servis s ohledem na životnost nakupované techniky. 
 
 
Bod 11 návrhu smlouvy - XI. Závěrečná ujednání 
 
11.2 Prodávající přebírá nebezpečí podstatných změn okolností.  
 
11.3 Projev vůle s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, se 
nepovažuje za přijetí nabídky. Smluvní strany se dohodly, že pro nepodstatné změny této 
smlouvy se nepoužije § 1740 odst. 3 občanského zákoníku. 
 
11.4 Doručením dle této smlouvy se rozumí den doručení druhé straně poštou nebo kurýrní 
službou na adresu smluvní strany specifikované v záhlaví této smlouvy nebo den osobního 
předání do dispozice druhé smluvní strany. Pouze doručení reklamace dle čl.6.3. může být 
provedeno i na elektronickou adresu Prodávajícího uvedenou v záhlaví této smlouvy.  
 
11.5 Tato smlouva může být uzavřena pouze v písemné formě, veškeré změny a zánik smlouvy 
je možný pouze za dodržení písemné formy. K platnosti právního jednání učiněného v písemné 
formě se vyžaduje podpis stran.  
 
11.6 Strany mají povinnost nahradit škodu dle § 2909 a následující Občanského zákoníku. 
Škoda se hradí v penězích. 
 
Zadavatel začlenil tato ujednání do obchodních podmínek z důvodu nové legislativní úpravy 
vyplývající v účinnosti zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Zadavatel stanovil 
podmínky, aby efektivně motivovaly dodavatele k plnění svých závazků, ochránily zájmy 
veřejného zadavatele a zároveň odpovídaly přiměřeně jeho potřebám.  
 
11.7 Smluvní strany si dohodly, že se smlouva a právní vztahy z ní vyplývající řídí právem ČR. 
Strany se dohodly na vyloučení použití úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi Zboží 
(tzv. Vídeňské úmluvy). Smluvní strany se dohodly, že k řešení veškerých právních sporů které 
mezi nimi vzniknou na základě této smlouvy, jsou příslušné soudy České republiky. 
 



Odůvodnění veřejné zakázky  Strana 10 (celkem 15) 

Zadavatel začlenil tato ujednání do obchodních podmínek z  procesních důvodů a též z důvodu 
zachování rovných podmínek pro všechny případné uchazeče. V případě, že by uchazečem byl 
zahraniční dodavatel, na dodávku by se mohla vztahovat jiná právní úprava než u dodavatele 
z ČR. Z tohoto důvodu byla učiněna volba práva a vyloučena aplikace tzv. Vídeňské úmluvy.  
 
3. ODŮVODNĚNÍ VYMEZENÍ TECHNICKÝCH PODMÍNEK DLE §5 VYHLÁŠKY 

Zadavatel dále zdůvodňuje vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu ke svým 
potřebám a k rizikům, souvisejícím s plněním veřejné zakázky. Zdůvodnění jednotlivých 
požadavků je uvedeno v příloze č. 1 tohoto dokumentu. 

 

4. ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ ZÁKLADNÍCH A DÍLČÍCH HODNOTÍCÍCH KRITERIÍ A 
ZPŮSOBU HODNOCENÍ NABÍDEK DLE §6 VYHLÁŠKY 

Zadavatel zvolil jako základní hodnotící kritérium nejnižší nabídkovou cenu, neboť je toho 
názoru, že při dodržení stanovených technických podmínek je toto kritérium dostatečnou 
zárukou výběru kvalitní nabídky za nejnižší cenu. 

 

5. ODŮVODNĚNÍ PŘEDPOKLÁDANÉ HODNOTY VEŘEJNÉ ZAKÁZKY DLE § 7 
VYHLÁŠKY 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky celkem:  1 660 000,- Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota částí veřejné zakázky: 

Část I: 1 000 000,- Kč bez DPH  

Část II: 660 000,- Kč bez DPH  

 

Předpokládanou hodnotu stanovil zadavatel, s ohledem na své finanční možnosti a na současnou 
tržní cenu simulační a audiovizuální techniky. 

 

V Brně 27.5. 2014 

                                                                                                    prof. MUDr. Jiří Mayer, CSc. 

děkan Lékařské fakulty MU 

v.z. pro účely el. podpisu 

Jitka Smutná 

                                                                                    manažerka veřejných zakázek 



Odůvodnění veřejné zakázky  Strana 11 (celkem 15) 

Příloha č. 1 - Podrobné odůvodnění vymezení technických podmínek dle § 5 vyhlášky 

Část I: Simulátor dýchání pro pokročilou simulaci onemocnění dýchacího systému 

 

Technické parametry Odůvodnění 
Základní popis 
Simulátor dýchání pro pokročilou simulaci různých 
onemocnění dýchacího systému. 

Naplňuje investiční 
záměr rozvoje 
simulační medicíny, 
konkrétně záměr 
simulační výuky 
umělé plicní 
ventilace pro 
pregraduální a 
postgraduální 
studenty. 

Lze použít ve spojení s celotělovým simulátorem 
Simuluje pacienta na spontánní ventilaci a na umělé plicní 
ventilaci. 

Základní technické parametry   
Kompaktní rozměry, výška a šířka menší než trup dospělého 
člověka 

Možnost umístit 
simulátor pod 
dospělý pacientský 
simulátor 

Elektrický pohon, 220 V  
Aktivní dech simulátoru je tvořen mechanicky, např. pomocí 
pístů s motorem 

Mechanická 
simulace plic je v 
praxi ověřena a 
využívá se i k 
vědeckým účelům 

Součástí je ovládací software, řídící počítač není součástí 
plnění a bude mí následující parametry:CPU: výkon CPU dle 
PassMark >=9500 
RAM: min. 16 GB, 1600 MHz, DDR3 
GPU: výkon GPU dle Videocard PassMark (G3D Mark) 
>=2000 
výstupy: min 1x HDMI, 1x DVI-D nebo 1x DisplayPort+ 
HDD: min. 250 GB  
zdroj:min. 750 W 
základní deska: USB 3.0 min. 2x, USB 2.0 min. 4x, 2x Gigabit 
Ethernet, min. 2x PCI-e 16x, min. 2x PCI-e 4 
napájecí kabel  230V 
klávesnice a myš 
OS MS Windows 7 

Základní požadavek 
k funkčnosti 
simulátoru 

Specifikace respirační mechaniky    
Možnost nastavit různé dechové objemy, minimální rozsah 
100-2000 ml na dech 

Nezbytné k simulaci 
dýchání a stavu plic 
pro různé nemoci 

Nastavitelná dechová frekvence 1 -80 dechů za min 
Nastavitelné různé plicní poddajnosti 

Možnost nastavit lineární a nelineární průběhu poddajnosti 
pomocí nastavitelné závislosti objemu na tlaku (P-V křivky) 



Odůvodnění veřejné zakázky  Strana 12 (celkem 15) 

Možnost nastavit různý odpor (rezistenci) dýchacích cest 

Simulace měření ventilačních parametrů   
Simulátor detekuje a měří průtok a tlak aktivního a pasivního 
dechu 

Simulace měření 
základních 
parametrů běžně 
používaných 
v klinické praxi 
 

Detekované tlaky, průtok a vypočtený objem dechů (ventilační 
proměnné) lze znázornit na počítači/notebooku včetně 
číselných hodnot 

Časové průběhy ventilačních proměnných (grafy)a hodnoty lze 
ukládat 

Vhodné k 
debriefingu 

Simulátor má přídatné zařízení (umělý prst), který simuluje 
pulzní křivky a  saturaci hemoglobinu kyslíkem (SatO2), nebo 
se simulují pulzní křivky a SatO2 softwarově   

Simulace měření 
základních 
parametrů běžně 
používaných 
v klinické praxi 
 

Simulátor  generuje skutečný  výdechový kysličník uhličitý ve 
výdechu (etCO2) nebo se simulují kapnografické křivky a 
etCO2 softwarově   
Pulsní křiky , SatO2 , kapnografické křivky a etCO2 skutečné 
nebo softwarově generované se automaticky mění v  závislosti 
na ventilaci nebo je lze navíc manuálně nastavit 
Programovatelnost   
Pomocí ovládacího software lze nastavit bez nutnosti používat 
programovací jazyk: 

Nezbytné k 
nastavení simulace 
nemocí 

-jednotlivé dechy a jejich parametry 
-reakce na pasivní ventilaci 
-změny rezistence dýchacích cest, poddajnosti 
automaticky chod (tvorba scénářů) lze předem 
naprogramovat/nastavit  pomocí jednoduchých příkazů (bez 
užití programovacího jazyka) 

Scénáře jsou 
základním 
prostředkem 
simulační medicíny 

Spojení s celotělovými simulátory 
Simulátor lze aktivně propojit dýchacími cestami celotělových 
simulátorů 

Simuluje reálnou 
situaci a umožňuje 
využití respiračního 
simulátoru ke 
komplexním 
simulačním 
scénářům 

Garantována funkčnost systému (zachování jeho vlastností a 
stability) bez nutnosti placeného upgrade po dobu živostnosti  
min.8 let 

  

 

 

 

 

 



Odůvodnění veřejné zakázky  Strana 13 (celkem 15) 

Část III: Audiovizuální technika pro simulační techniku 

 

Specifikovaná audiovizuální technika je nezbytná pro realizaci plnohodnotné simulace, bez 
které se v současnosti moderní výuka neobejde. Jednotlivé parametry požadovaného vybavení 
jsou zvoleny tak, aby vybavení odpovídalo nutným provozním potřebám pro zajištění správné 
funkce a kompatibility celku se záznamovým systém Ultragrid, který bude využíván. Ultragrid 
je software implementovaný přímo pro přenos videa a audia ve velké kvalitě a s velmi nízkou 
latencí. Simulační scénáře jsou závislé na rychlých reakcích vyučujícího nebo studenta a 
vyžadují rychlou vzájemnou interakci. Řídící a simulační místnosti jsou od sebe odděleny, 
vyučující je závislý pouze na audiovizuální technice, kde vysoká kvalita obrazu, nízkolatenční 
přenos videa a audia jsou nezbytné pro přesný průběh simulace a obecně pro kvalitu výuky. 
 
Technická specifikace aktivního prvku sítě LAN zohledňuje skutečnost, že tento prvek je 
rozšířením stávající infrastruktury zadavatelem dlouhodobě provozované a navázané na stávající 
informační systémy Fakultní nemocnice u Sv. Anny a navazující na stávající licence (FNUSA) a 
technologie pořízené v rámci investiční akce FNUSA-ICRC a nutnost integrace prvku do 
stávající sítě. 

 

 



Odůvodnění veřejné zakázky  Strana 14 (celkem 15) 

  

 

 
 
 
 
 



Odůvodnění veřejné zakázky  Strana 15 (celkem 15) 

  


		2014-05-27T13:12:30+0200
	Jitka Smutná




